
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE ENRICO FERMI 
Via Valcalda  1 - 32044 Pieve di Cadore   -   Tel. 0435 33072    -    Fax 0435 517274  –  www.cadorescuola.edu.it 

C.F. 92001470258  – C.U.: UFJ8VX  - e mail: blis00100b@istruzione.it   –    blis00100b@pec.istruzione.it 

Liceo Scientifico Pieve di Cadore – ITT e IPSSS Ottico Pieve di Cadore 
ITE e IPIA Mobile e Arredamento – Santo Stefano di Cadore 

 
CUP: G99J21007740006  
Cod. Prog.: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-254 (Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione) 

 
Pieve di Cadore, 23 maggio 2022 

 
Spett.le Ditta Startup Informatica 

Piazza Martiri, n. 27-32036 Sedico (BL) 
       

Al sito web istituzionale 
Amministrazione trasparente – Bandi gara 

All’Albo On Line 
 

OGGETTO: Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. 
Acquisizione della garanzia definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 relativa alla fornitura di 
cui all’ODA n. 6713690.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione;  

 
VISTA la nota Prot. N. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto nr. 13.1.2A-
FESRPON-VE-2021-254: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 27 del 28.10.2021 e del Consiglio di Istituto n. 38 del 
8.10.2021 relative all’approvazione del progetto indicato;  

 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 6193 del 25.11.2021; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 





  

 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione"; 
 
VISTO il Dlgs.50/2016; 
 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 
VISTO il Regolamento acquisti beni modificato con delibere del Consiglio di Istituto n. 8 del 
14/12/2018 e n. 77 del 13/03/2019; 
 
PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità della esecuzione è affidata al 
Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 
 
VISTO l’art. 1, comma 512 della L. 208/2015 – Obbligo di ricorrere agli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip spa o da altro soggetto aggregatore per gli affidamenti di 
servizi e di beni informatici e di connettività”; 
 
VISTO l’art. 1 co. 583 ss. L. n. 160 del 27.12.2019 che prevede che anche gli istituti e le scuole di 
ogni ordine e grado sono tenuti ad approvvigionarsi attraverso accordi quadro stipulati dalla Consip 
spa o il sistema dinamico di acquisizione realizzato e gestito dalla Consip Spa”; 
 
VISTO il progetto tecnico presentato dal Progettista ed assunto al prot. n. 1454 del 22/02/2022 dal 
quale si evince la tipologia del materiale e della strumentazione richiesta; 
 
CONSIDERATA l’impossibilità di utilizzare Convenzioni Consip attive volte a soddisfare le forniture 
richieste come da atto emesso in data 22/02/2022 con prot. n. 1457; 
 
VISTA la Determina a contrarre prot. n. 2075 del 22/03/2022 mediante affidamento diretto con ODA 
sul MEPA; 
 
VISTO l’ODA n. 6713690 del 22.03.2022 stipulata con la Ditta STARTUP INFORMATICA SRL di Sedico 
(PI/CF 01127650255); 
 
VISTA la nota MIUR n. 23425 del 14/04/2022 e la conseguente richiesta alla Ditta aggiudicataria della 
garanzia definitiva mediante atto prot. 2992 del 28.04.2022; 
 
ACQUISITA la garanzia definitiva dalla Ditta STARTUP INFORMATICA SRL mediante polizza 
fidejussoria trasmessa tramite PEC in data 20/05/2022 ed assunta al prot. nella stessa data al n. 
3667; 

DETERMINA 

Art.1 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
E’ acquisita agli atti di questo Istituto la garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione 
(al netto dell’IVA), di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016.  
 

Art. 3 
Così come disposto dal p.to 5 dell’art. 103 del Codice dei contratti pubblici, la garanzia definitiva sarà 
svincolata, a tutti gli effetti di legge, a conclusione con esito positivo delle procedure di collaudo delle 
forniture di cui all’ODA n. 6713690 del 22.03.2022, certificanti l’esatto adempimento di tutte le 
obbligazioni contrattuali. 

Art. 4 
Il presente atto è reso pubblico sul sito istituzionale della scuola-sez. PON, nella sez. Amministrazione 
Trasparente e nell’Albo online.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Mara DE LOTTO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

IL DSGA: MGTabacchi 


		2022-05-23T11:46:53+0200
	Mara De Lotto




